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30 sierpnia 2012

Tradycja i nowoczesność

Konkursy kulinarne, występy artystyczne, kurs komputerowy oraz savoir vivre – to tylko
niektóre przedsięwzięcia, w jakie włączają się panie i panowie z Koła Gospodyń Wiejskich
„Macierzanka” działającego na terenie gminy Miedziana  Góra. Koło reaktywowane zostało 5
lat temu. – Chęć działania, realizacja wspólnych inicjatyw oraz kultywowanie tradycji to były
motywy, które nami kierowały, gdy zdecydowałyśmy się ponownie powołać koło – mówi
prezes stowarzyszenia Wanda Toporek. Choć powszechnie przyjęło się, że koła gospodyń
wiejskich zrzeszają głównie płeć piękną, to “Macierzanka” może pochwalić się w swoich
szeregach również kilkoma panami, którzy aktywnie wspierają stowarzyszenie. – Mężczyźni
udzielają się w zespole śpiewaczym. Mamy w planach, aby nasze występy wzbogacone
zostały o pokazy taneczne. Na razie w kole zrzeszonych jest tylko pięciu panów, ponieważ
dysponujemy zbyt małą ilością tradycyjnych strojów męskich. Jest też wielu sympatyków,
dlatego mam nadzieję, że już wkrótce dołączą do naszego koła kolejni – mówi Krystyna
Zapała, skarbnik stowarzyszenia.Panie z koła gospodyń wiejskich z terenu gminy Miedziana
Góra są bardzo aktywne. Dzięki pasji podtrzymywania tradycji oraz determinacji, wspólnie z
Ochotniczą Strażą Pożarną działającą w tej samej miejscowości, pozyskały z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach dotacje w wysokości 20 tys.
zł na zakup tradycyjnych ludowych strojów kieleckich. – Dysponujemy 14 strojami damskimi
i 3 męskimi. Każdy strój składa się z zapaski świętokrzyskiej, spódnicy w trzech kolorach:
brązowym, szafirowym oraz zielonym, a do tego mamy bluzki z haftem świętokrzyskim,
narzutki oraz chustki na głowę. Natomiast strój męski składa się z niebieskich spodni, koszul
z haftem świętokrzyskim, serdaków oraz z szafirowych kaszkietów – wymienia Wanda
Toporek. – Każdy strój posiada atest Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego –
dodaje.

KGW jest zapraszane na wszystkie, odbywające się w bliższej i dalszej okolicy, imprezy.
Podczas festynów prezentują wykonane przez siebie rękodzieło m.in. misternie wykonane
bukiety z bibuły, ozdoby choinkowe oraz budzące zachwyt szydełkowe serwety. Gospodynie
mogą się pochwalić również talentem kulinarnym. Dowodem są liczne sukcesy, które
„Macierzanka” odnosi na tym polu: II miejsce w konkursie na najlepszą tradycyjną zalewajkę
podczas I Święta Zalewajki oraz wyróżnienie zdobyte za kwas chlebowy nagrodzony podczas
jarmarku w Tokarni. Z powodzeniem uczestniczą też w przeglądach zespołów
folklorystycznych.
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To jednak nie koniec sukcesów. Koło Gospodyń Wiejskich „Macierzanka” co roku bierze
udział w konkursie na najładniejszy wieniec dożynkowy. W ubiegłym roku wieniec
przygotowany przez panie zdobył I miejsce podczas Dożynek Wojewódzkich w Skalbmierzu
oraz II miejsce na Dożynkach Prezydenckich w Spale. – Każdy wieniec przygotowywany jest
zgodnie z regulaminem konkursu. Składa się on ze wszystkich rodzajów zbóż, dekorowany
jest żywymi kwiatami, owocami, ziołami i kolorowymi wstęgami – wyjaśnia prezes
stowarzyszenia.

Choć głównym celem działania większości kół gospodyń wiejskich jest kultywowanie i
pielęgnowanie bogatej tradycji, to gospodynie z Miedzianej Góry chętnie stawiają czoła
nowym wyzwaniom jakie niosą współczesne czasy. Nie obce im są zasady savoir vivre, czy
obsługa komputera – Świat idzie do przodu. Koła gospodyń wiejskich też muszą się rozwijać
– mówi Wanda Toporek. – Chętnie bierzemy udział w kursach finansowanych ze środków
unijnych. Uczestniczyliśmy m.in. w kursie komputerowym oraz poznaliśmy zasady etykiety
przy stole. Osobiście przypadł mi do gustu kurs savoir vivre. Fajnie jest, gdy można takie
umiejętności wykorzystać później np. podczas uroczystości rodzinnych – dodaje.


